[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2024 года № 790

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 29.12.2024 года № 1350 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 28.06.2024 года № 05.2-03-9/2024, п.6.1, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 29.12.2024 года № 1350 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  абзац пятый пункта 1.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ) www.gosuslugi.ru;»;
[bookmark: _GoBack]1.2. в пункте 2.2 и далее по тексту приложения к Постановлению слова «ПГУ ЛО» с соответствующими союзами,  предлогами и словосочетаниями  - исключить.
1.3. в пункте 2.2.1. приложения к Постановлению слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).».
1.4. подпункт 1) пункта 2.6. приложения к Постановлению после слов «документ, удостоверяющий личность» дополнить словами «– в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию МО «Кировск», в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                О.Н.Кротова

Разослано: дело, прокуратура, ННГ, сайт, регистр НПА, ГиЗО
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ К

ИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

21 à

âãóñòà 2024 ãîäà

¹

790

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò

29.12.2024 ãîäà ¹ 1350 «

Îá

óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè

îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëü

íûõ

óñëóã»,

ó÷èòûâàÿ

ïðîòîêîë çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïîâûøåíèþ êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè îò 28.06.2024 ãîäà ¹ 05.2

-

03

-

9/2024, ï.6.1, ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ â

ñîîòâåòñòâèå ñ Ìåòîäè÷åñêèìè

ðåêîìåíäàöèÿìè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò

ïðåäåëüíûõ

ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè

îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1

.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê» îò

29.12.2024 ãîäà ¹ 1350

«

Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «

Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êà

ïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà»

(äàëåå

–

Ïîñòàíîâëåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

àáçàö ïÿòûé ïóíêòà 1.3 ïðèëîæåíèÿ ê Ïîñòàíîâëåíèþ èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

íà Åäèíîì ïîðòàëå ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã (äàëåå

–

ÅÏÃÓ

)

www.gosuslugi.ru;»

;

1.2. в пункте 2.2 и далее по тексту приложения к Постановлению слова

«ПГУ ЛО»

с соответствующими союзами

,

предлогами

и словосочетаниями

-

исключить.

1.

3

. в пункте 2.2.1.

приложения к Постановлению

слова

«

предусмотренных частью 18

статьи 14.1 Федерально

го закона от 27 июля